

# 苏州恒铭达电子科技股份有限公司

## 2024年度财务决算报告

苏州恒铭达电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年12月31日母公司及合并的资产负债表、2024年度母公司及合并的利润表、2024年度母公司及合并的现金流量表、2024年度母公司及合并的所有者权益变动表及相关报表附注已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。

### 一、主要财务数据和指标

2024年，公司经营管理团队在董事会的领导下，保持战略定力，聚焦公司主营业务发展，与客户建立了长期稳固的合作关系，持续引入新项目，拓展新客户，精密柔性结构件业务持续发展。报告期内，公司全年实现营业总收入24.86亿元，较上年同期增长36.74%，实现归属于上市公司股东的净利润4.57亿元，较上年同期增长62.36%。

### 主要财务数据和指标

	2024年	2023年	本年比上年增减
营业收入（元）	2,486,211,022.64	1,818,262,223.79	36.74%
归属于上市公司股东的净利润（元）	456,854,970.90	281,389,362.75	62.36%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	448,660,207.74	267,138,844.93	67.95%
经营活动产生的现金流量净额（元）	271,240,913.44	267,182,334.96	1.52%
基本每股收益（元/股）	1.91	1.23	55.28%
稀释每股收益（元/股）	1.91	1.23	55.28%
加权平均净资产收益率	18.03%	14.38%	3.65%
	2024年末	2023年末	本年末比上年末增减
总资产（元）	3,958,683,616.29	2,802,455,359.66	41.26%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,159,314,538.24	2,091,495,828.50	51.06%

### 二、资产构成情况分析

资产	期末数	期初数	变化比例
流动资产：			
货币资金	600,788,518.28	703,270,674.29	-14.57%

交易性金融资产	1,083,971,518.74	206,647,846.68	424.55%
应收票据	17,352,718.63	15,313,804.93	13.31%
应收账款	1,216,950,831.72	928,909,278.64	31.01%
应收款项融资	1,213,555.76	293,041.00	314.12%
预付款项	4,253,553.11	4,831,259.78	-11.96%
其他应收款	8,443,952.83	8,705,593.84	-3.01%
存货	269,804,394.12	209,868,287.51	28.56%
其他流动资产	12,218,651.95	12,370,346.40	-1.23%
流动资产合计	3,214,997,695.14	2,090,210,133.07	53.81%
非流动资产：			
固定资产	394,476,841.42	365,291,524.78	7.99%
在建工程	94,684,392.46	40,417,091.98	134.27%
使用权资产	78,163,417.35	82,133,296.66	-4.83%
无形资产	65,346,369.98	65,876,035.23	-0.80%
商誉	73,613,173.23	73,613,173.23	0.00%
长期待摊费用	19,849,790.15	21,607,950.30	-8.14%
递延所得税资产	1,717,370.38	3,834,239.61	-55.21%
其他非流动资产	15,834,566.18	59,471,914.80	-73.37%
非流动资产合计	743,685,921.15	712,245,226.59	4.41%
资产总计	3,958,683,616.29	2,802,455,359.66	41.26%

- 1、货币资金减少主要系本期货币资金购买理财所致；
- 2、交易性金融资产增长主要系购买理财所致；
- 3、应收账款增长主要系销售收入增长带来的应收款项增长所致；
- 4、存货增加主要系公司为了满足客户订单需求备货所致；
- 5、固定资产增长主要系本期厂房转固及增大设备投资所致；
- 6、在建工程增加主要系主要系本期厂房工程建设所致；

### 三、 负债及所有者权益构成情况分析

负债和所有者权益（或股东权益）	期末数	期初数	变化比例
流动负债：			
短期借款	51,280,402.94	58,956,464.06	-13.02%
应付票据	71,144,861.37	73,682,311.75	-3.44%
应付账款	457,716,878.19	400,757,138.86	14.21%
合同负债	283,491.95	2,794,822.97	-89.86%
应付职工薪酬	55,784,418.35	33,423,716.64	66.90%
应交税费	47,984,867.13	16,148,993.15	197.14%
其他应付款	12,067,906.52	17,323,861.44	-30.34%

一年内到期的非流动负债	12,640,159.49	9,882,068.34	27.91%
其他流动负债	36,241.32	363,326.98	-90.03%
流动负债合计	708,939,227.26	613,332,704.19	15.59%
非流动负债：			
长期借款	4,974,624.65	700,962.50	609.68%
租赁负债	72,692,953.58	77,203,864.42	-5.84%
递延收益	1,822,345.79	2,115,312.71	-13.85%
递延所得税负债	20,538.69	5,633,656.72	-99.64%
非流动负债合计	79,510,462.71	85,653,796.35	-7.17%
负债合计	788,449,689.97	698,986,500.54	12.80%
所有者权益：			
股本	256,213,786.00	230,171,765.00	11.31%
资本公积	1,797,052,360.91	1,073,745,670.93	67.36%
减：库存股	38,350,389.34	13,515,547.50	183.75%
其他综合收益	815,075.12	214,496.39	279.99%
专项储备	984,969.37	648,145.90	51.97%
盈余公积	113,909,409.72	80,196,936.64	42.04%
未分配利润	1,028,689,326.46	720,034,361.14	42.87%
归属于母公司所有者权益合计	3,159,314,538.24	2,091,495,828.50	51.06%
少数股东权益	10,919,388.08	11,973,030.62	-8.80%
所有者权益合计	3,170,233,926.32	2,103,468,859.12	50.71%
负债和所有者权益总计	3,958,683,616.29	2,802,455,359.66	41.26%

- 1、应付职工薪酬增加主要系公司业务带动的人员薪资增加所致；
- 2、应交税费增加主要系本期公司业务增长从而使得企业所得税及增值税税费增加所致；
- 3、库存股增加主要系本年度公司回购股票所致；
- 4、资本公积增加主要系本期公司募集资金资本溢价所致；

#### 四、 利润表分析

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减
一、营业总收入	2,486,211,022.64	1,818,262,223.79	36.74%
其中：营业收入	2,486,211,022.64	1,818,262,223.79	36.74%
二、营业总成本	1,899,625,374.21	1,493,156,674.40	27.22%
其中：营业成本	1,678,931,510.61	1,265,366,572.14	32.68%
税金及附加	10,111,092.35	8,461,515.78	19.50%
销售费用	52,799,451.99	42,130,854.08	25.32%
管理费用	98,072,022.76	98,005,190.21	0.07%
研发费用	112,611,365.05	85,455,984.38	31.78%
财务费用	-52,900,068.55	-6,263,442.19	744.58%

其中：利息费用	3,947,469.63	4,619,673.01	-14.55%
利息收入	30,997,732.23	10,460,339.06	196.34%
加：其他收益	6,357,196.11	7,815,681.69	-18.66%
投资收益（损失以“-”号填列）	7,948,058.60	13,933,190.69	-42.96%
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	780,384.39	9,009.70	8561.60%
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-21,165,153.24	-11,102,368.19	90.64%
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-56,562,144.29	-16,490,665.98	242.99%
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-31,600.29	4,289,345.07	-100.74%
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	523,912,389.71	323,559,742.37	61.92%
加：营业外收入		3,800.00	
减：营业外支出	653,833.75	3,687,648.77	-82.27%
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	523,258,555.96	319,875,893.60	63.58%
减：所得税费用	67,457,227.60	38,246,571.19	76.37%
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	455,801,328.36	281,629,322.41	61.84%
1. 归属于母公司股东的净利润	456,854,970.90	281,389,362.75	62.36%

- 1、营业收入本期较上期同比增长，主要系本期销售收入较上期增长所致；
- 2、营业成本本期较上期同比增长，主要系本期销售收入较上期增长，成本同步上升所致；
- 3、销售费用本期较上期同比增长，主要系职工薪酬增加所致；
- 4、研发费用本期较上期同比增长，主要系本期公司持续加大研发投入所致；
- 5、财务费用本期较上期变动，主要系本期利息收入增长及外币汇率波动影响所致；
- 6、投资收益本期较上期同比减少，主要系公司理财性质的现金管理金额减少所致；
- 7、资产减值损失本期较上期同比变动，主要系本期计提存货跌价准备增长所致；

## 五、现金流量表分析

项目	2024 年度	2023 年度	同比增减
经营活动现金流入小计	2,389,606,315.78	1,757,567,868.22	35.96%
经营活动现金流出小计	2,118,365,402.34	1,490,385,533.26	42.14%
经营活动产生的现金流量净额	271,240,913.44	267,182,334.96	1.52%
投资活动现金流入小计	1,944,374,611.43	1,828,011,137.79	6.37%
投资活动现金流出小计	2,908,943,595.19	1,664,461,081.00	74.77%

投资活动产生的现金流量净额	-964,568,983.76	163,550,056.79	-689.77%
筹资活动现金流入小计	818,787,080.81	141,444,061.77	478.88%
筹资活动现金流出小计	240,503,023.88	176,219,410.41	36.48%
筹资活动产生的现金流量净额	578,284,056.93	-34,775,348.64	1762.91%
现金及现金等价物净增加额	-100,603,385.05	390,045,807.07	-125.79%

1、经营活动产生的现金流量净额较上一年度同比增长 1.52%，主要得益于公司本期销售收入的提升以及应收款项的有效回收。同时，由于本期下半年度营业收入增幅较大，在期末信用期内应收款项尚未到期，从而使得经营活动产生的现金流量净额的增幅小于归属于上市公司股东的净利润增幅。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少，主要原因系本期现金理财净收入同比变动所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增长，主要原因系本期向特定投资者非公开发行普通股所致。

苏州恒铭达电子科技股份有限公司

董事会

2025年3月28日